
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЕЛЬСКАЯ ДУМА СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                   Р Е Ш Е Н И Е       ______________________________________________________________________  от 01 марта  2021 г.                                N 27/71  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 12.11.2015Г. №22/44 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА (ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ) СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  И УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»  В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1791-ОД "О гарантиях осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области" и Постановлением Администрации Волгоградской области от 27.01.2020 года № 16-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2020 год», руководствуясь Уставом Суходольского сельского поселения , сельская Дума Суходольского сельского поселения   решила: 1.Внесити в Решение сельской думы Суходольского сельского поселения от  12.11.2015 г. №22/44"Об утверждении Положения об  оплате труда выборного  должностного лица (лица замещающего муниципальную должность) Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области и утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области " (далее -Решение) следующие изменения: 1.1.Утвердить  Положение об оплате труда выборного должностного лица (лица, замещающего муниципальную должность) Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области приложению N 1  к Решению в новой редакции, согласно приложения. 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и  подлежит обнародованию в установленном порядке. 3.Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.   



Глава Суходольского сельского поселения                                             И.В.Кузнецова             Приложение N 1 к решению сельской думы Суходольского  сельского поселения от _____ 2021 г. N____   ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА (ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ) СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.   Статья 1. Общие положения  1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1791-ОД "О гарантиях осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области", Уставом Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области. 2. Настоящее Положение регулирует систему отношений, связанных с установлением и осуществлением работодателем ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам замещающих муниципальные должности Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области за их труд, а также устанавливает виды поощрений и порядок их применения. 3. Настоящее Положение не распространяется на отношения, связанные с оплатой труда работников органов местного самоуправления Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, незамещающими муниципальные должности.  



Статья 2. Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  2.1. Нормативы должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, замещающие муниципальные должности, устанавливаются в  соответствии с Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» и Постановлением Администрации Волгоградской области от 27.01.2020 года № 16-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2020 год». 2.2. Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится в виде денежного вознаграждения, которое состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат. Должностной оклад, ежемесячные дополнительные выплаты, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, единовременная дополнительная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, дополнительная единовременная выплата по итогам службы за год, дополнительная выплата в виде материальной помощи являются составляющей частью денежного содержания выборного должностного лица.          2.3. Размер оклада выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Суходольского сельского поселения, установлен в зависимости от статуса муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории населения и  составляет           – 10576 руб. 2.4. Ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующего коэффициента:              глава муниципального образования – 2, 5; 2.5. Ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процента должностного оклада. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится одновременно с выплатой денежного содержания за истекший период и учитывается при исчислении среднего заработка. 



2.6.Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации. 2.7.Единовременная дополнительная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат. 2.8. Дополнительная единовременная выплата по итогам службы за год устанавливается в размере двух должностных окладов. 2.9. Дополнительная выплата в виде материальной помощи устанавливается в размере двух должностных окладов. 2.10. Единовременное денежное поощрение, которое  выплачивается в виде вознаграждения к юбилейным датам (50-летие, и каждые последующие 5 лет) и устанавливается в размере до двух должностных оклада 2.11. Выборным должностным лицам предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 20  календарных дней.        2.12. Индексация оклада месячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, производится на основании постановления Администрации Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области. 2.13.Индексация  оклада месячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется  в пределах нормативов формирования расходов на  оплату труда депутатов, выборных должностных лиц органа местного самоуправления Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.            


		2021-04-02T12:02:32+0300
	Кузнецова Ирина Викторовна
	Я - автор документа




